pç 1 R$ 1.067,54 R$ 1.067,54 

5 
Telefone de Conferência Polycom SoundStation2: 
suporte de 1 a 4 linhas, com viva-voz, 3m de 
captação de áudio. 

pç 1 R$ 5.630,43 R$ 5.630,43 

6 Serviço de instalação, configuração e testes sv. 1 R$ 400,00 R$ 400,00 

Total: R$ 14.390,00 
'Quatorze mil, trezentos e noventa reais. 

cvj stelmattecnologia stelmatcom.br 
BRASILIA-DF CUIABA-MT 
SHON/CLN 211 - Bloco A Rua das Orquídeas. 222 - Bosque da Saúc 
Conjuntos 212/215 - 70863-510 78050-010 Edifício Tecnocenter 

3. CONDIÇÕES GERAIS 

3.1. PREÇOS E IMPOSTOS: 

Os preços e condições comerciais ora propostos estão baseados nas condições econômico-financeiras e

[...]

MT GAS - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

Cadastrado Por: PROTOCOLO / MTGAS 

Municipio : CUIABÁ / MT 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA Resumo do Assunto : 
ESSENCIAL PARA VIDEO E TELECONFERENCIA NO VALOR ESTIMATIVO DE R$ 15.000.00 (QUINZE MIL REAIS). 

Origem do Tramite : MTGAS / PROTOCOLO - PROTOCOLO 

Data/hora Envio : 05/11/2020 as 11:32:00 

Andamento 

Informação : 

Documentos Juntados : 

Processos Apensos : 

Documentos de Apoio : 

Disponibilizar na WEB? : Sim 

Situação/Encontra-se com :

[...]

Item Código Descricao Un. Lote Qtde. Valor Unitário Valor Global 

4 1096461 
TELEFONE PARA CONFERÊNCIA: COM SUPORTE 
DE 1 A4 LINHAS, COM VIVA-VOZ E 3M DE 
CAPTAÇÃO DE AUDIO. PEÇA. 

PÇ Único 1 5.576,81 5.576,81 

Total: 5.576,81 

Valor Total do Pedido 14.995,65 (quatorze mil e novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos) 

Centro Politico Administrativo - Bloco 81 - Cuiabá-MT - CEP 78050-970 
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700 
Data de Impressão: 17/11/2020 16:06:29 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO

[...]

ALLAN EXUPERY DE ARAÚJO, pelo seu valor nominal de R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais), que passa assim a possuir 3.000.000 (três milhões) de quotas sociais. 

b) Em seguida o sócio ALLAN EXUPERY DE ARAÚJO, cede e transfere à nova sócia 
pessoa jurídica ora admitida EAS INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. 
2.970.000 (dois milhões, novecentas e setenta mil) quotas sociais pelo seu valor 
nominal de R$ 2.970.000,00 (dois milhões, novecentos e setenta mil reais) por 
integralização de capital social. 

c) Dessa forma o capital social da empresa fica assim distribuído entre os sócios: 

SÓCIO % QUOTAS UNIT TOTAL 

EAS Investimentos e Participações Ltda 99 2.970.000 1,00 2.970.000,00 

Allan Exupery de Araújo 01 30.000 1,00 30.000,00

[...]

Alteração em seu Contrato Social para ern seguida consolidá-lo, pelas regras da Lei 
n° 10.406/2001 em seus artigos 1.052 a 1.087 e pelas clausulas e condições a seguir 
descritas: 

Clausula I - Aumento do Capital Social. 

Os sócios decidem aumentar seu capital social que passa dos atuais R$ 10.000,00 
(dez mil reais) para R$ 2.980.000,00 (dois milhões, novecentos e oitenta mil reais) 
cujo montante ora aumentado, de R$ 2.970.000,00 (dois milhões , novecentos e 
setenta mil reais) é neste ato integralizado pelo sócio ALLAN EXUPERY DE ARAÚJO 
mediante conferência para fins de Integralização de Capital de 2.970.000 (dois 

MTGAS 

Fls. 

milhões, novecentas e setenta mil) quotas sociais da sociedade denomina 
STELMAT TELEINFORMÁTICA LTDA, com sede em Cuiabá-MT na Avenida Isaac